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روزنامه واشنگتن پست ]آمريكا[

افزایش بی خانمان ها همزمان با افزایش تورم
واشنگتن پســت در گزارش اول خود به افزایش تورم 
در آمریکا و تأثیر آن بر افزایش بی سابقه قیمت اجاره 
مســکن و همزمان افزایش بی خانمان ها در این کشور 
اشاره کرده و می نویســد: افزایش هزینه های مسکن، 
همراه با تورم رو به رشد برای تامین نیازهای اولیه مانند 
انرژی و غذا، تعداد بیشتری از آمریکایی ها را بی خانمان 
و میلیون ها نفر دیگر را نگران از دست دادن خانه های 

خود کرده است.

روسیه کنترل کامل شهر کلیدی 
»لیسیچانسک« در شرق اوکراین 
را به دست گرفته است. پرچم های 
روسیه در این شــهر به اهتزاز درآمدند و نیروهای 
اوکراینی از مرزهای این شهر عقب نشینی کردند. 
روســیه در بیانیه ای که پس از اشــغال این شهر 
منتشر کرد، از »پیروزی فراتر از تصرف یک شهر 
کوچک« سخن گفت؛ زیرا تصرف این شهر، کلید 
پیروزی در مســیر تصرف کل منطقه دونباس در 
شــرق اوکراین اســت. فتح دونباس در نهایت به 
مثابه تیغی دولبه در سرنوشت جنگ میان اوکراین 
و روســیه خواهد بود. زیرا ممکن است روسیه را 
تشــویق به ادامه جنگ، یا اکتفا به سرزمین های 
تصرف شــده و آغاز مذاکرات صلح کند. هریک از 
ایــن دو احتمال تبعات مختلفــی در پی خواهند 
داشــت، اما آنچه مسلم اســت، تداوم جنگی که 
هم اکنون به یکی از طولانی ترین جنگ های اروپا 
تبدیل شــده، به نفع هیچ یک از دو طرف جنگ و 

متحدان آنها نخواهد بود.

روسیه در آستانه فتح کامل دونباس
فتح دونباس، منطقه ای متشــکل از »لوهانسک« 
و »دونتسک« برای کرملین دســتاوردی بزرگ 
محسوب می شود. روسیه کمی پس از آغاز جنگ 
عملیات نظامی خود را بر منطقه دونباس متمرکز 
ســاخت؛ منطقه ای کــه اگرچه تنهــا 9درصد از 
ســرزمین اوکراین را به خود اختصاص داده است، 
اما به خاطر صنایع، موقعیت و قابلیت هایی که در 
آن نهفته اســت ابزار چانه زنی مهمی برای مسکو 
به شــمار می رود. اکنون به گفته منابع اوکراینی، 
نیروهای روســیه و متحدان جدایی طلب رو س ها 
در لوهانسک و دونتســک کنترل 80تا 90درصد 
منطقه دونباس را به دست گرفته اند. برای سلطه 
بر لوهانسک،  روسیه طی هفته های اخیر شهرهای 
دوقلوی »سیورودونتسک« و »لیسیچانسک« را 
هدف گرفت. این شهرها آخرین سنگرهای تحت 
کنترل اوکراین در استان لوهانسک بودند. روسیه 
پس از تسلط بر این شــهرها، بر منطقه دونتسک 
متمرکز خواهد شد و شهرهای جنوب غرب ازجمله 
شــهر »کراماتورســک« را هدف خواهد گرفت. 
کراماتورسک یکی از آخرین شهرهای اصلی تحت 
کنترل اوکراین در استان دونتسک است. در صورت 
سقوط این شــهر، کنترل کامل دونباس به دست 
روســیه خواهد افتاد؛ رویدادی کــه هم اهمیتی 
نمادین دارد و هم از نقطه نظر اســتراتژیک بسیار 
کلیدی خواهد بود. کرملین با تصرف کراماتورسک 
می تواند ادعای پیروزی در جنگ کرده و از منطقه 
دونباس به عنوان اهرم فشار در هر مذاکره صلحی 
که با اوکراین در آینده رقم بخورد استفاده کند. اما 
این خوش بینانه ترین آینده ای اســت که می توان 

برای جنگ طولانی اروپا متصور شد.

تبعات طولانی شدن جنگ اوکراین
متوســط زمان جنگ های  میان 2کشــور در 2دهه 
گذشــته اندکی بیش از 3ماه بوده است. آمریکا در 
سال2003 در عرض 20روز دولت عراق را سرنگون 
کرد. همچنین درگیری میان آذربایجان و ارمنستان 
بر سر منطقه قره باغ در سال2020 در عرض 44روز به 
پایان رسید. با این همه، جنگ میان روسیه و اوکراین 
وارد پنجمین ماه خود شده و هیچ نشانه ای از توقف در 
روند آن مشاهده نمی شود. بسیاری از رهبران جهان 
نسبت به احتمال طولانی شدن جنگ بارها هشدار 
داده اند و علاوه بر این، نظرسنجی های جدید که نتایج 
آنها از سوی اکونومیست منتشر شده نشان می دهند 
که نیمی از اوکراینی ها معتقدند جنگ دست کم 6ماه 
دیگر ادامه خواهد داشت. متحدان غربی اوکراین هم 
از تبعات طولانی شدن جنگ در امان نخواهند ماند و 
عزم آنها برای کمک به اوکراین با موانعی نظیر افزایش 
قیمت مواد غذایی و انــرژی، افزایش تورم و افزایش 
درخواســت اوکراین برای ســلاح و کمک نقدی به 
چالش کشیده خواهد شــد. غیر از اینها، وابستگی 
اروپا به گاز روســیه، نقطه ضعفی اســت که مسکو 
به تازگی روی آن دست گذاشــته است. قطع گاز در 
فصل زمستان به راحتی می تواند دولت های اروپایی 
را به تحت فشار قراردادن اوکراین برای پذیرفتن صلح 
مورد نظر روسیه وادار سازد؛ تمایلی که هم اکنون در 
میان کشورهای اروپایی نظیر ایتالیا، فرانسه و آلمان 

احساس می شود.

مسیر سنگلاخ اوکراین 
از آغاز جنگ تا به امروز اوکراین خســارات نظامی، 
جانی و اقتصادی فراوانی را متحمل شــده اســت. 
براساس آمار اعلام شده توســط دولت این کشور، 
روزانــه 200نفر در جنــگ جان خود را از دســت 
می دهند. تا اواســط ماه گذشته ارتش اوکراین هزار 
و 300خودروی زره پــوش، 400تانک و 700قبضه 
توپ از دســت داده اســت. بهترین و حرفه ای ترین 
واحد های نظامی ارتــش اوکراین منهدم شــده و 
نیروهای کم تجربه جایگزین آنها شده اند و علاوه بر 

این، آمار فرار از ارتش در میان نیروها افزایش یافته 
است. مشکل بعدی اوکراین، اتکای مطلق این کشور 
به کمک های خارجی برای تامین تسلیحات است؛  
درحالی که اوکراین هیــچ ظرفیتی برای جایگزینی 
این تسلیحات در اختیار ندارد. در مقابل روسیه که 
زرادخانه هایی عظیم در اختیار دارد، در نبردهایش به 
اندازه ای گلوله و مهمات مصرف می کند که به گفته 
»الکس ورشینین« افســر بازنشسته ارتش آمریکا، 
در عرض 2روز می تواند کل تولید مهمات ســالانه 
آمریــکا را مصرف کند. در چنین شــرایطی، تلاش  
به مقابله بــه مثل اوکراین می توانــد منجر به خرج 
بی رویه مهمات شده و کشــورهای عضو ناتو را برای 
تامین مهمات مورد نیاز اوکراین به سختی بیندازد. 
این در حالی است که حامیان غربی اوکراین تمایلی 
ندارند انبارهای سلاح های خود را به خاطر این کشور 
خالی کنند. به نوشته نیویورک تایمز، آمریکا تاکنون 
7هزار موشک ضدتانک در اختیار اوکراین قرار داده 
است؛ یعنی یک سوم کل ذخیره  ای که داشته را برای 
کی یف فرستاده اســت. این در حالی است که این 
کشور سالانه تنها قادر به تولید 2هزار و 100موشک 
از این نوع اســت. اگرچه اروپا و آمریکا اقتصاد هایی 
بزرگ بوده و می توانند نیازهای تسلیحاتی اوکراین 
را تامین کنند، اما قادر نیستند تولید گلوله و موشک 
خود را یک شبه 2برابر کنند. آموزش استفاده، حفظ 
و نگهداری از سلاح های مدرن و پیشرفته ای که در 
اختیار اوکراین قرار می دهد هم فرایندی پیچیده و 
طولانی است. اقتصاد اوکراین هم به شدت تحت تأثیر 
جنگ، ویران شــده اســت. بانک مرکزی اوکراین 
و صندوق بین المللی پول پیش بینــی کرده اند که 
رشــد اقتصادی اوکراین در ســال جاری یک سوم 
کاهش خواهد داشت؛ کاهشی هم تراز با کاهش رشد 
اقتصادی آمریکا در دوران رکود بزرگ در دهه1930. 
دولت اوکراین نه تنها برای اعضای ارتش، بلکه برای 
حمایت از قربانیان و بازماندگان جنگ هم مجبور به 
پرداخت هزینه های گزافی شــده و حتی مجبور به 
قطع درآمد خود از محل مالیات شــده است. نتیجه 
این اقدامات کسری بودجه 5میلیارد دلاری در ماه 

است. دولت در تلاش برای کاهش هزینه های خود، 
دســت به اقداماتی نظیر کاهش حقوق بیکاری زده 
اســت. به نوشته اکونومیســت، کمک های غرب به 
اندازه ای سریع نیستند که بتوانند توازن اقتصادی را 
به اوکراین برگردانند، از این رو دولت اوکراین به چاپ 
پول رو آورده است؛ اقدامی که نرخ تورم را به بیش از 
18درصد رسانده و دولت را مجبور کرده تا برای حفظ 

ارزش پول خود به برداشت از ذخایر ارزی رو آورد.

روزهای سخت پیش روی مسکو
روسیه با وجود پیروزی هایی که تاکنون به دست آورده 
و با توجه به ثبات اقتصادی نسبی، با چالش های زیادی 
مواجه است. اکونومیست به نقل از نهادهای اطلاعاتی 
غربی نوشــته که روند پیــش روی نیروهای روس 
پرهزینه، فرسایشی و کند شده و تنها با بمباران های 
گســترده امکان پذیر شده اســت. روحیه سربازان 
روس بسیار تضعیف شــده و آمار درگیری مسلحانه 
میان سربازان و افســران ارتش روسیه رو به افزایش 
گذاشته اســت. تصرف سورودونتســک 2ماه طول 
کشــید و انتظار می رود روند تصرف شهرهای بعدی 
به دلیل وجود استحکامات بیشــتر، طولانی تر شود. 
تحلیلگران باور دارند اگرچه روســیه مهمات زیادی 
در اختیار دارد و کارخانه های اسلحه سازی این کشور 
برای تامین سلاح های مورد نیاز چند شیفت در روز 
کار می کنند، اما در درازمدت ارتش روسیه با کمبود 
تسلیحات مواجه خواهد شد که در نتیجه آن ممکن 
است مجبور به استفاده از سلاح های کهنه و قدیمی 
شود. از ســویی دیگر روســیه با چالش تامین نیرو 
مواجه است. روسیه تاکنون برای جذب نیرو فراخوان 
بســیج عمومی نداده اســت، اما برای تامین نیروی 
گردان های ذخیره، فشــار مالی زیادی متحمل شده 
است. دولت روسیه برای جذب نیرو وادار به افزایش 
3برابری متوسط حقوق نظامیان شده و به مجروحان 
و خانواده های کشته شــدگان وعده های بسیار داده 
است. همچنین استراتژی روسیه برای سرعت دادن 
به روند تشکیل واحد های آماده رزم منجر به فرسایش 
نیروهای باتجربه و منابع ارتش شــده است. اقتصاد 
روســیه هم اگرچه پس از تلاطمی کوتاه تحت تأثیر 
تحریم های اقتصــادی غــرب، در وضعیت مطلوبی 
به ســر می برد، اما تداوم جنگ آسیب هایی هم به آن 
وارد کرده اســت. تولید و فروش خودرو در روسیه از 
ابتدای جنگ تاکنون بیش از 80درصد کاهش یافته 
است؛ کاهشی که بازتابی از چالش های تامین قطعات 
وارداتی و کاهش تقاضاســت. تولید دیگر واحد های 
صنعتی هم روند کاهشی داشته است. براساس گزارش 
وزارت بازرگانی آمریکا، روســیه همچنین با بحران 
کمبود قطعات مواجه است؛ درحدی که برای ساخت 
سلاح های خود به استفاده از تراشــه هایی رو آورده 
است که برای ساخت لوازم خانگی مصرف می شوند. 
اقتصاد روسیه به هر حال در مسیر یک جنگ طولانی، 

فرسوده خواهد شد.

جنگ اوکراین؛ جنگی فرسایشی
شواهد نشان می دهد جنگ اوکراین یک جنگ طولانی مدت است که دو طرف را فرسوده خواهد کرد

نایب رئیس کمیته تحقیقات کنگره احتمال صدور حکم سنگین برای ترامپ در جریان حمله به ساختمان کنگره را رد نکرده است
سایه محکومیت بر سر ترامپ

کمیته تحقیقات دربــاره حمله هــواداران ترامپ به 
ساختمان کنگره به تازگی اعلام کرده که ممکن است 
علیه رئیس جمهور سابق این کشور »ارجاع جنایی« 

به وزارت دادگســتری صورت گیرد که در ایــن صورت احتمال 
محکومیت سنگین ترامپ وجود خواهد داشت.

این خبر را »لیز چنــی«، نایب رئیس کمیته تحقیقاتی 
اعلام کرده و روزنامه گاردین با ذکــر نقل قول از این 
نماینده کنگره آمریکا نوشته است: »مردی در موقعیت 
ترامپ هرگز نمی تواند بار دیگر حتی به کاخ ســفید 
نزدیک شود.« لیز چنی، نماینده ایالت آیوا، همچنین 
در ارتباط با تعیین تکلیف پرونده شورش کنگره گفته 
که درنهایت این وزارت دادگســتری آمریکاست که 

درباره این پرونده تصمیم گیری خواهد کرد.
به گفته چنی، در جریان حمله به کنگره حتی برخی 
از معترضان قصد داشــتند »مایــک پنس« معاون 
ترامپ را به دار آویزند و در آن وضعیت هم معاون او و 
هم اعضای کنگره در معرض تهدید قرار داشتند، اما 

ترامپ اقدامی برای توقف معترضان انجام نداد. وزارت دادگستری آمریکا 
تنها نهادی است که می تواند ترامپ را تحت تعقیب قرار دهد و کمیته 
تحقیقات کنگره نتایج تحقیقات خود را به وزارت دادگستری 

ارجاع خواهد داد.
اظهــارات لیز چنی دربــاره احتمال »ارجــاع جنایی« نتیجه 
تحقیقات کنگره پس از شــهادت »کســیدی هاچینسون«، 
دستیار سابق ترامپ در کاخ ســفید در جلسه اخیر کمیته 
تحقیقــات صورت می گیرد. بســیاری معتقدند بخشــی 
از شــهادت هاچینســون باعث شــده ترامپ بیش از هر 
زمان دیگری به رفتار مجرمانه ثابت شــده نزدیک باشد. 
هاچینسون در شهادت خود در کنگره گفته که در جریان 
حمله به کنگره، ترامپ از این موضوع باخبر بود که برخی 
از شورشیان مسلح هســتند، اما او همزمان از معترضان 
می خواســت که ایســتادگی کنند و بجنگند و به سمت 

ساختمان کنگره راهپیمایی کنند.
هاچینسون در شــهادت خود در کمیته کنگره گفته که 
ترامپ مصمم به رفتن در میــان معترضان بود و از اینکه 

سرویس امنیتی رئیس جمهوری در آن روز اجازه رفتن به کنگره را به او 
نداد، به شدت خشمگین شده بود و حتی در یک نوبت به دنبال گرفتن 

فرمان خودرو برای تغییر مسیر به سمت معترضان بود.
هم اکنون پرسش کارشناســان حقوقی درباره نقش ترامپ در ماجرای 
حمله به کنگره این اســت که آیا او قصد ترغیب هوادارانش برای انجام 
این کار را داشته و آیا از این موضوع مطلع بوده که احتمال وقوع شورش 
وجود دارد یا خیر؟ دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا تحقیقات 
کمیته منتخب مجلس نمایندگان در مورد حمله 6ژانویه به کنگره را 
یک نمایش سیاسی و ادامه اقدامات علیه خود توسط دمکرات ها عنوان 

می کند.
گفته شــده اگر در اتهامات کمیته تحقیقات، ترامپ به مانع تراشــی 
در روند کار کنگره محکوم شــود، این اتهام با حداکثر 20سال زندان 
همراه خواهد بود و این اتهام قبلًا از ســوی دادستان های فدرال علیه 
صدها شرکت کننده در اعتراضات 6ژانویه در کنگره مطرح شده است. 
حامیان ترامپ تحقیقات کمیته منتخب را تلاشی از سوی دمکرات ها 
برای جلوگیری از حضور دوباره ترامپ در رقابت های ریاست جمهوری 

سال2024 می دانند.

آمریکا

گزارش

صدای پای فاشیسم در فرانسه
ایده های افراط گرایانه مارین لوپن در جامعه فرانسه 

حامیان فراحزبی پیدا کرده است

سیاست داخلی فرانســه در انتظار پس لرزه های سهمگین 
انتخابات 2هفته پیش است. گفته شــده، دولت به زودی با 
تغییرات گســترده ای روبه رو خواهد شــد. در همین حال، 
ناظران سیاسی با اشاره به افزایش کرسی های راست گرایان 
افراطی و کســب 2کرســی کلیدی در پارلمان، نسبت به 
گسترش نفوذ ایده های این گروه در لایه های عمیق تر جامعه 

فرانسه و حتی اروپا هشدار می دهند.
ائتلاف حامی امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانســه، در 
دور دوم انتخابات پارلمانی اکثریت مطلق خود را از دســت 
داد. او برای پیشــبرد سیاســت هایش به 289کرسی نیاز 
داشت اما تنها توانست 245کرسی به دست آورد. در مقابل، 
حزب راســت افراطی »اتحاد ملی« به رهبری مارین لوپن 
کرســی های خود را از 8 به 89 رســاند که موفقیت بزرگی 
به شمار می رود. ائتلاف چپ ها به رهبری ژان لوک ملانشن 

نیز 131کرسی به دست آورد.
نگرانی ها نسبت به نفوذ رو به افزایش راست  گرایان افراطی 
در صحنه سیاسی فرانسه از هفته گذشته بیشتر شد؛ زمانی 
که رؤســا و معاونان روســای پارلمان انتخاب شدند و برای 
نخستین بار 2نفر از نمایندگان راست های افراطی توانستند 
کرسی معاونت ریاست پارلمان را به دســت آورند. گاردین 
این پرســش را مطرح کرده که چطور حــزب اتحاد ملی)یا 
همان جبهه ملی سابق( با 89کرسی توانست در پارلمانی با 
577کرسی، 2پست از 6کرسی معاونت ریاست پارلمانی را 
به دست آورد؟ چطور 2کاندیدای این حزب توانستند 290 و 
284رأی لازم را به دست آورند؟ شایعات زیادی وجود دارد 
که این اتفاق حاصل لابی های پشــت پــرده و زد و بندهای 
سیاسی میان جبهه میانه روی مکرون و راست های افراطی 
بوده است. حقیقت هرچه که باشد، آنچه انکارناپذیر است، 
موفقیت سیاستمداران راست افراطی است؛ آن هم نه فقط 
در افزایش کرسی های خود در پارلمان، که در تغییر صحنه 
سیاسی فرانسه. در سال های اخیر بسیاری از ایده ها و نظرات 
راســت های افراطی ازجمله درباره مهاجرت و اســلام وارد 
جریان تفکرات احزاب چپ و راست در این کشور شده است.

اکنون نیم قرن از شــکل گیری حزب جبهه ملی فرانســه 
می گذرد؛ حزبی که شکل گیری اش حاصل اختلافات میان 
گروه های فاشیســتی پس از جنگ بود. از آن زمان تاکنون 
بخشی از تلاش این گروه در جهت سازماندهی مجدد خودش 
بوده است. آلن دو بنو متفکر سیاسی فرانسوی، مغز متفکر 
این جریان بود. او متوجه شد که برای پیشبرد این پروژه باید 
ایده برتری نژادی در برخورد با تفاوت های فرهنگی را کنار 
گذاشــت و برای متفاوت بودن با جریان های فکری دیگر، 

جهانی  شدن را به چالش کشید.
ژان ماری لوپن، نخستین رهبر حزب جبهه ملی و پدر مارین 
لوپن، در ســال1974 در انتخابات ریاســت جمهوری تنها 
0.8درصد آرا را به دست آورد. او در انتخابات2002 با کسب 
18درصد آرا و رسیدن به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
در تقابل با ژاک شیراک، جامعه فرانسه را شگفت زده کرد. ژان 
ماری لوپن هرگز نتوانست تمایلات فاشیستی خود را آنطور 
که باید بپوشــاند اما مارین لوپن که در سال2011 هدایت 
حزب را به دست گرفت در این کار موفق بود و حتی تا جایی 
پیش رفت که پدرش را نیز از حزب کنار گذاشت. او 7سال 
بعد)2018( نام حزب را از »جبهه ملــی« به »اتحاد ملی« 
تغییر داد اما همچنان به برنامه های بنو پایبند ماند؛ به وی ژه 
در زمینه ضدیت با جهانی شدن، مهاجرت و اسلام. لوپن در 
انتخابات اخیر ریاست جمهوری از مکرون شکست خورد اما 
توانست 41درصد از آرای رای دهندگان فرانسوی را به دست 
آورد. واقعیت این است که بخشــی از این موفقیت به دلیل 
تعدیل مواضع تند حزب اتحاد ملی بود اما بخش دیگری از 
این موفقیت نتیجه تمایل جریان های سیاسی فرانسه- اعم از 
چپ و راست- به ایده های راست های افراطی است که باعث 
شــده با این حزب از در مصالحه وارد شوند. به عنوان مثال، 
نخستین بار نه حزب مارین لوپن که حزب کمونیست فرانسه 
بود که مســئله مهاجرت را مطرح کرد. شوراهای این حزب 
در دهه1970 مرتبا مهاجران غیراروپایــی را از پروژه های 
مسکن کنار می گذاشــتند. البته تمایلات نژادپرستانه این 
حزب در ابتدا باعث افول مقبولیت آن در جامعه فرانسه شد 
اما این حزب در رویکردی نامحسوس تلاش کرد تا مشکلات 
طبقه کارگر را به مســئله مهاجرت و مهاجران غیراروپایی 
مرتبط کند. حزب کمونیست ورود تفکرات نژادپرستانه را در 
سیاست های اجتماعی فرانسه قابل قبول جلوه داد و به این 
ترتیب شرایط را برای اینکه حزب لوپن ردای ناجیان طبقه 
کارگر را بر تن کند، آماده کرد. بررسی حوزه های رای گیری 
نشان می دهد که حومه پاریس و شمال فرانسه که روزگاری 
پایگاه حزب کمونیست بود بیشــترین رأی را به نفع حزب 

اتحاد ملی لوپن به صندوق ریخته اند.
گسترش نفوذ تفکرات راست افراطی فقط به احزاب سیاسی 
محدود نمی شود. مفســران و تحلیلگران نیز در سال های 
اخیر نه تنها رویکــرد ضد مهاجرتی و ضد اســلامی جریان 
راســت افراطی را تکرار می کنند، بلکه مکررا از تئوری های 
توطئه آنان، ازجمله درباره پر کــردن اروپا با غیراروپایی ها 
صحبت می کنند. براساس یک نظرسنجی، تقریبا 6نفر از هر 
10فرانسوی در سال گذشــته نگران وقوع چنین مسئله ای 

بوده اند.
البته این فقط فرانسه نیست که ایده ها و تفکرات راست های 
افراطی در آن مورد توجــه قرار گرفته اســت. »اروپا، اروپا 
نخواهد بود و مردم اروپا تنها جایی که را می توانند اســمش 
را خانه بگذارند از دست خواهند داد.« این اظهارات متعلق 
به مارین لوپن یا بنوا نیست، بلکه بخشــی از مقدمه کتاب 
پرفروش »مرگ غریب اروپا« است که توسط داگلاس موری 

نویسنده و مفسر سیاسی انگلیسی نوشته شده است.

مولود چاووش اوغلو
وزیر خارجه ترکیه

نــه روســیه و نــه آمریــکا حــق ندارنــد 
در مــورد عملیــات نظامــی در ســوریه 
چیزی بگویند، بلکه باید تروریست ها 
)شــبه نظامیان کــرد( را از آنجــا خــارج 
کنند. آمریکا و روســیه به قول خود در 
مورد تروریست ها در ســوریه به ترکیه 
عمل نکردنــد؛ بنابراین بایــد خودمان 

موضوع را حل کنیم. )انِ تی وی(

اولاف شولتز
صدراعظم آلمان

پوتیــن می توانــد جنــگ را بــرای مــدت 
طولانــی ادامــه دهــد. او اگرچــه از 
تأثیرات عمیق تحریم های ما بر اقتصاد 
کشــورش آگاه اســت، امــا هیچ کــس 
نمی دانــد کــه پوتیــن تــا چــه زمانــی به 
جنــگ خــود در اوکرایــن کــه از مدت ها 
قبــل برنامه ریــزی کــرده بــود، ادامــه 

خواهد داد. )سی بی اس(

عمران  خان
نخست وزیر پیشین پاکستان

بحــران اوکرایــن مســئله ای مربــوط به 
اروپایی هاســت؛ چــون ایــن مســئله 
شماســت نباید مــا را در شــرایطی قرار 
دهید که از یک طــرف جنگ جانبداری 
کنیم. اجازه دهید بی طرف بمانیم و از 
مــردم خودمــان مراقبــت کنیــم. آینده 
پاکســتان از نظــر واردات گاز، نفــت 
و گنــدم به مســکو گــره خورده اســت. 

)دویچه وله(

 60گلوله پلیس آمریکا در 
بدن شهروند سیاهپوست

یک هفته پس از کشته شدن یک جوان سیاهپوست 
توسط پلیس ایالت اوهایو آمریکا، اکنون نتایج کالبد 
شکافی او نشان می دهد که نیروهای پلیس با 90گلوله، 
این جوان سیاهپوست را هدف قرار داده بودند. در این 
ارتباط نیز »بابی دیسلو«، وکیل این مقتول جوان با 
نام »جیلند واکر« گفته است که هنگام هجوم پلیس 
او غیرمســلح بوده و از 90گلوله ای که به سمت واکر 
شلیک شده، 60گلوله به وی اصابت کرده و او را از پای 
درآورده است. به گزارش رویترز، وی خاطرنشان کرد 
کشتن واکر جنایتی وحشیانه و بی رحمانه بوده است. 
دوشنبه گذشته پلیس شهر آکرون در حال تلاش برای 
متوقف کردن خودروی »جیلند واکر« 25ســاله که 
مرتکب تخلف رانندگی شده بود، وی را با شلیک گلوله 
کشت. از شب گذشته نیز در پی قتل این جوان 25ساله 
سیاهپوست، معترضان آمریکایی برای چهارمین شب 
متوالی به خیابان های اوهایو آمدند و پلیس به آنها گاز 
اشک آور شــلیک کرد. نیروهای آمریکا  به خشونت 
با مظنونین به خصوص رنگین پوستان و به طور ویژه 
سیاهپوستان مشهور هستند و این نخستن بار نیست 
که پلیس آمریکا شهروندان سیاهپوست را قبل از اثبات 
جرم، هدف شلیک گلوله قرار می دهد. سال گذشته نیز 
خفه شــدن یک آمریکایی سیاهپوست زیر زانوهای 
پلیس آمریکا به اعتراضات دامنه دار و گســترده در 

بیشتر مناطق آمریکا منجر شد.
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با تصرف منطقه دونباس، 
روسيه از خاك خود 
كريدوری زمينی به 
شبه جزيره كريمه خواهد 
كشيد.


